
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE” 
SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC) 

Via Galvani n. 4 – 47039 Savignano Sul Rubicone (FC) - Tel. 0541 945175 
C.F. 90056130405 - C.M. FOIC81600G – Sito: www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it 

e-mail: foic81600g@istruzione.it pec: foic81600g@pec.istruzione.it  

 

    Al Signor 

Rocca Marcello 

 

 OGGETTO: assegnazione incarico esperto esterno formatore del: 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale  (D.M. 66/2023) 

CUP: F34D23002780006 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37324 

Titolo progetto: UN SALTO NEL DIGITALE 

 

Attività 1: Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 66, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per la formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

dell’investimento 2.1 del PNRR didattica digitale integrata; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici; 

VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023). 

VISTA il Decreto Ministeriale relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 

l'ambito dell'Investimento  del PNRR con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 85.238,43 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

F
O

IC
81

60
0G

 -
 A

2D
59

0F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
31

90
 -

 1
5/

04
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

http://www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it/
mailto:foic81600g@istruzione.it
mailto:foic81600g@pec.istruzione.it


 

 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTI l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 28.02.2024 Reg. Uff. n 

31760; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico (D.M. 66/2023) risultano necessarie azioni di formazione; 

CONSIDERATO che l’incarico di docente formatore in oggetto finalizzato all’attivazione di 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale è conferito alla S.V. a seguito avviso 

unico prot. n. 2572 del 21.03.2024 mediante Circolare n. 267 del 06.04.2024; 

CONSIDERATA la congruità delle competenze presenti nel relativo Curriculum Vitae già in 

possesso dell’Istituzione Scolastica; 

 

 

DISPONE 

 

- di assegnare alla S.V. l’incarico di esperto esterno formatore per all’attivazione di 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023) 

- che l’incarico in oggetto viene assegnato per n° ore 100 a partire dalla data della 

nomina fino al 30 settembre 2025; 

- che l’incarico, concernente “Percorsi di formazione sulla transizione digitale”, viene 

assunto a titolo oneroso; 

- che il compenso viene stabilito in euro 122,00 orario lordo dipendente; 

- che le ore prestate in eccedenza dovranno essere rendicontate nelle modalità e nei 

termini successivamente indicati. 

Nell’assumere il presente incarico, la S.V., a mente di quanto disposto dalle Istruzioni 

Operative MIM prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, dichiara di non essere in conflitto di 

interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non vi siano in essere 

situazioni di incompatibilità. 

 

 

 

 

 

Per accettazione 

Rocca Marcello 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Catia Valzania 

Firmato digitalmente 

 
 

 

Firmato digitalmente da CATIA VALZANIA


		2024-04-16T13:57:37+0200
	CATIA VALZANIA




